Ref.2981954-1

Governo do . o
; Estado da Bahia Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Secretaria da Educagio

RE: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobrancga de juros e multa - cc n® 7061397757

18 mensagens

DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> 14 de outubro de 2021 as 16:21
Para: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Qi Luciene,
Boa tarde!

Refere-se a fatura com vencimento em 02.08.2021 que foi paga em 18.08.2021.
Vou ter que submeter para analise e aprovagdo a exclusdo dos encargos.

Atenciosamente,

a

'NEOENERGIA
COELBA

Deividson Simdes
Unidade de Relacionamento com Poder Piblico & Novos Clientes - CGPN

Av. Edgar Santos, 300, Narandiba, Salvador-BA — CEP 41181200
Fio: + 55 (71) 33705740 | Celular, + 55 (T1) 999738300
E-mail. dvsimoes@neoensrgia.com

Siga mossos perfis nas redes socials,
Site: hifps fservicos necenergiacoeliba com br

BRASIL

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 14 de outubro de 2021 09:11

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>
Assunto: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n? 7061397757

Bom dia, Deividson!
Algum retorno por parte do setor responsavel?

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia


mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br
mailto:dvsimoes@neoenergia.com
mailto:anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br
mailto:relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br
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(71) 3115-8904/9195

L

Em seg., 11 de out. de 2021 as 11:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Peco por gentileza, que seja verificado por qual motivo esta sendo cobrado o valor de R$ 7,18, referente a juros/multa na fatura da cc n® 7061397757, conforme e-mail em anexo as faturas n&o foram agrupadas a coletiva n° 6691850054 por erro da
concessionaria, desta forma solicito o estorno da cobranca.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

A~

Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se voce recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a
mensagem como quaisquer anexos ou cépia do mesmo, uma vez que contém informac¢Ses confidenciais destinadas
exclusivamente para o destinatario e cuja utilizagado ou divulgacdo a terceiros sao proibidos por lei, podendo
resultar em responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza nao especificada.

0 conteddo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e nao representa
necessariamente a opinido da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e
as outras empresas do Grupo nao se responsabilizam pela integridade, seguran¢a e correta recepcao desta
mensagem nem por danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou
manipula¢bes efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and
any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains confidential information intended solely for
the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties
is prohibited by law and may give rise to civil, criminal or any other specified liability.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the
opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its business group. Neither Iberdrola Energia S.A.U. nor
any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise,
neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group accepts any liability whatsoever for any possible
damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 19 de outubro de 2021 as 11:31
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuguerque@enova.educacao.ba.gov.br>


mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br

Bom dia, Deividson!

Essa conta contrato também veio no arquivo vencido, poderia trocar por favor?
Para o dia 26/10, inclusive ja foi paga.

Declaracdao Solicitacao Relatérios

:: Detalhamento da Conta

Nome da Unidade: COLEGIO ESTADUAL ALCIDES DAVID
Cadigo Secretaria: 1112602 Codigo MEC: 28310512

Direc: NTE-05 Municipio: Itapitanga
RUA EDUARDCO GOMES

Enderego: CEP: 45645000

Situagdo Funcional: Em atividade Dep. Admin.: Estadual
Sit. do Imével: PROPRIO

Modalidade: Ensino Médio Projeto: Ensino Regular

G Data de . MésfAno Valor da
Matricula lestura Vencimento  Consumo o ity e o
17/06/2021 | 14/07/2021 170620 07/2021 R$ 418,85 |+
15/07/2021 | 02/08/2021 190720 08/2021 R$ 245,31 |+
7061397757
18/08/2021 | 01/09/2021 10200 09/2021 R$ 238,52 |+
17/09/2021 | 01/10/2021 170820 10/2021 R$ 434,99 |+

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

"l

Em qui., 14 de out. de 2021 as 16:22, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:
Oi Luciene,
Boa tarde!
Refere-se a fatura com vencimento em 02.08.2021 que foi paga em 18.08.2021.

Vou ter que submeter para analise e aprovagdo a exclusdo dos encargos.

Atenciosamente,

Ref.2981954-3

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2


mailto:dvsimoes@neoenergia.com
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G

'NEOENERGIA
COELBA

Deividson Simdes
Unidade de Relacionamento com Poder Piblico & Novos Clientes - CGPN

Av. Edgar Santos, 300, Narandiba, Salvador-BA — CEP 41181900
Fioo: + 55 (71) 3370-5740 | Celular. + 55 (71) 999738300
E-mail gvsimoes@necenargia com

Siga nossos perfis nas redes sociais.
Site: hitps iservicos necenergiacoeiDg com br

¢

smas.  NEOENERGIA  mmsimmio

CIAL DAS SELECOES

BRASILEIRAS NINAS D TEBOL E DO
BRASILEIRAD FEMINING NEOENERGIA

%c WEI) AMBIENTE. 30 IMPRIMA ESTE E-MAL SE FOR INDI SPEN LAVEL

)

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 14 de outubro de 2021 09:11

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>
Assunto: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranca de juros e multa - cc n2 7061397757

Bom dia, Deividson!
Algum retorno por parte do setor responsavel?

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

=2

Em seg., 11 de out. de 2021 as 11:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Peco por gentileza, que seja verificado por qual motivo esta sendo cobrado o valor de R$ 7,18, referente a juros/multa na fatura da cc n® 7061397757, conforme e-mail em anexo as faturas néo foram agrupadas a coletiva n° 6691850054 por erro da
concessionaria, desta forma solicito o estorno da cobranga.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(7&) 3115-8904/9195

al

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2
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Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se voce recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a
mensagem como quaisquer anexos ou c6pia do mesmo, uma vez que contém informac¢bes confidenciais destinadas
exclusivamente para o destinatdrio e cuja utilizacao ou divulgacdo a terceiros sdo proibidos por lei, podendo
resultar em responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza nao especificada.

0 conteldo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e nao representa
necessariamente a opinido da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e
as outras empresas do Grupo nao se responsabilizam pela integridade, seguranca e correta recepcao desta
mensagem nem por danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou
manipula¢bes efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and
any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains confidential information intended solely for
the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties
is prohibited by law and may give rise to civil, criminal or any other specified liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the
opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its business group. Neither Iberdrola Energia S.A.U. nor
any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise,
neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group accepts any liability whatsoever for any possible
damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 21 de outubro de 2021 as 11:12
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Bom dia, Deividson!

Estamos no aguardo da alteragéo de vencimento desta fatura, para evitarmos cobrangas de juros e multas , visto que a fatura ja venceu no dia 01/10.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educa¢do do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

a

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 22 de outubro de 2021 as 11:07
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuguerque@enova.educacao.ba.gov.br>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>
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Bom dia, Deividson!

Estamos no aguardo.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

a

[Texto das mensagens anteriores oculto]

DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> 22 de outubro de 2021 as 15:27
Para: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>

0l3 Luciene,
Boa tarde!

Informo que a solicitagdo foi deferida.
As prorrogagdes serdo realizadas para o dia 29.10.2021. Fineza dar o de acordo.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 22 de outubro de 2021 11:07

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>; JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>
Assunto: Re: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n® 7061397757

Bom dia, Deividson!

Estamos no aguardo.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

Em qui., 21 de out. de 2021 as 11:12, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Estamos no aguardo da alteragdo de vencimento desta fatura, para evitarmos cobrangas de juros e multas , visto que a fatura ja venceu no dia 01/10.



Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195
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Em ter., 19 de out. de 2021 as 11:31, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Essa conta contrato também veio no arquivo vencido, poderia trocar por favor?
Para o dia 26/10, inclusive ja foi paga.

lesimage.png

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Em qui., 14 de out. de 2021 as 16:22, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:
Oi Luciene,
Boa tarde!

Refere-se a fatura com vencimento em 02.08.2021 que foi paga em 18.08.2021.
Vou ter que submeter para analise e aprovagdo a exclusdo dos encargos.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 14 de outubro de 2021 09:11

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>
Assunto: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranca de juros e multa - cc n2 7061397757

Bom dia, Deividson!

Algum retorno por parte do setor responsavel?

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2
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Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Em seg., 11 de out. de 2021 as 11:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Peco por gentileza, que seja verificado por qual motivo esta sendo cobrado o valor de R$ 7,18, referente a juros/multa na fatura da cc n® 7061397757, conforme e-mail em anexo as faturas néo foram agrupadas a coletiva n° 6691850054 por erro da
concessionaria, desta forma solicito o estorno da cobranga.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se voce recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a
mensagem como quaisquer anexos ou cdépia do mesmo, uma vez que contém informag¢Ses confidenciais destinadas
exclusivamente para o destinatario e cuja utiliza¢ao ou divulgacdo a terceiros sao proibidos por lei, podendo
resultar em responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza ndo especificada.

0 conteldo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e ndo representa
necessariamente a opinido da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e
as outras empresas do Grupo nao se responsabilizam pela integridade, seguranca e correta recepc¢do desta
mensagem nem por danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou
manipula¢bes efetuadas por terceiros.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and
any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains confidential information intended solely for
the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties
is prohibited by law and may give rise to civil, criminal or any other specified liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the
opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its business group. Neither Iberdrola Energia S.A.U. nor
any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise,
neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group accepts any liability whatsoever for any possible
damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.



Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se voce recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a
mensagem como quaisquer anexos ou cépia do mesmo, uma vez que contém informacdes confidenciais destinadas
exclusivamente para o destinatdrio e cuja utilizac¢do ou divulgacdo a terceiros sao proibidos por lei, podendo
resultar em responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza ndo especificada.

0 conteldo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e nao representa
necessariamente a opiniao da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e
as outras empresas do Grupo ndo se responsabilizam pela integridade, seguranca e correta recepcao desta
mensagem nem por danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou
manipulac¢bes efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and
any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains confidential information intended solely for
the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties
is prohibited by law and may give rise to civil, criminal or any other specified liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the
opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its business group. Neither Iberdrola Energia S.A.U. nor
any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise,
neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group accepts any liability whatsoever for any possible
damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.
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Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Ref.2981954-9

25 de outubro de 2021 as 08:45

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>

Bom dia, Deividson!
De acordo, a fatura que venceu no dia 01/10 sera prorrogada para o dia 29/10.

Atenciosamente,

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17ca9431b7341a64&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17ca9431b7341a64&attid=0.2&disp=inline&safe=1&zw

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

a

Ref.2981954-10

Em sex., 22 de out. de 2021 as 15:28, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:

Ol4 Luciene,
Boa tarde!

Informo que a solicitacdo foi deferida.

As prorrogagGes serdo realizadas para o dia 29.10.2021. Fineza dar o de acordo.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 22 de outubro de 2021 11:07

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>; JORDAO PONTES DE ANDRADE

<jordao.pontes@neoenergia.com>

Assunto: Re: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n2 7061397757

Bom dia, Deividson!
Estamos no aguardo.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Em qui., 21 de out. de 2021 as 11:12, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:

Bom dia, Deividson!

Estamos no aguardo da alteracdo de vencimento desta fatura, para evitarmos cobrangas de juros e multas , visto que a fatura ja venceu no dia 01/10.

Atenciosamente,
Luciene Lopes
Coordenacdo de Encargos Gerais

Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia

(71) 3115-8904/9195

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2


mailto:dvsimoes@neoenergia.com

Ref.2981954-11

Em ter., 19 de out. de 2021 as 11:31, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Essa conta contrato também veio no arquivo vencido, poderia trocar por favor?
Para o dia 26/10, inclusive ja foi paga.

:image.png

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Em qui., 14 de out. de 2021 as 16:22, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:
Qi Luciene,
Boa tarde!

Refere-se a fatura com vencimento em 02.08.2021 que foi paga em 18.08.2021.
Vou ter que submeter para analise e aprovagdo a exclusdo dos encargos.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 14 de outubro de 2021 09:11

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>
Assunto: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n2 7061397757

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

Bom dia, Deividson!
Algum retorno por parte do setor responsavel?

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195



Ref.2981954-12

Em seg., 11 de out. de 2021 as 11:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Peco por gentileza, que seja verificado por qual motivo esta sendo cobrado o valor de R$ 7,18, referente a juros/multa na fatura da cc n° 7061397757, conforme e-mail em anexo as faturas ndo foram agrupadas a coletiva n® 6691850054 por erro da
concessionaria, desta forma solicito o estorno da cobranca.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se voce recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a
mensagem como quaisquer anexos ou cépia do mesmo, uma vez que contém informac¢bes confidenciais destinadas
exclusivamente para o destinatario e cuja utilizagao ou divulgacdo a terceiros sdo proibidos por lei, podendo
resultar em responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza ndo especificada.

0 conteldo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e nao representa
necessariamente a opinido da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e
as outras empresas do Grupo nao se responsabilizam pela integridade, seguranca e correta recepc¢ao desta
mensagem nem por danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou
manipula¢bes efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and
any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains confidential information intended solely for
the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties
is prohibited by law and may give rise to civil, criminal or any other specified liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the
opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its business group. Neither Iberdrola Energia S.A.U. nor
any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise,
neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group accepts any liability whatsoever for any possible
damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

Internal Use

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 28 de outubro de 2021 as 14:24
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuguerque@enova.educacao.ba.gov.br>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>

Boa tarde, Deividson!



Ref.2981954-13

Por gentileza, enviar a fatura com o vencimento para o dia 29/10/2021.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

a

[Texto das mensagens anteriores oculto]

DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> 28 de outubro de 2021 as 14:44
Para: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>

Ol4 Luciene,
Boa tarde!

Segue em anexo a fatura prorrogada para o dia 29.10.2021, conforme acordado.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 28 de outubro de 2021 14:24

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>; JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>
Assunto: Re: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n® 7061397757

Boa tarde, Deividson!
Por gentileza, enviar a fatura com o vencimento para o dia 29/10/2021.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

Em seg., 25 de out. de 2021 as 08:45, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

De acordo, a fatura que venceu no dia 01/10 sera prorrogada para o dia 29/10.

Atenciosamente,
Luciene Lopes
Coordenagdo de Encargos Gerais



Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Ref.2981954-14

Em sex., 22 de out. de 2021 as 15:28, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:
Ola Luciene,
Boa tarde!

Informo que a solicitagdo foi deferida.
As prorrogagdes serdo realizadas para o dia 29.10.2021. Fineza dar o de acordo.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 22 de outubro de 2021 11:07

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>; JORDAO PONTES DE ANDRADE
<jordao.pontes@neoenergia.com>

Assunto: Re: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n® 7061397757

Bom dia, Deividson!

Estamos no aguardo.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Em qui., 21 de out. de 2021 as 11:12, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Estamos no aguardo da alteragdo de vencimento desta fatura, para evitarmos cobrangas de juros e multas , visto que a fatura ja venceu no dia 01/10.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2



Ref.2981954-15

Em ter., 19 de out. de 2021 as 11:31, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Essa conta contrato também veio no arquivo vencido, poderia trocar por favor?
Para o dia 26/10, inclusive ja foi paga.

|#.image.png

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Em qui., 14 de out. de 2021 as 16:22, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:
Qi Luciene,
Boa tarde!

Refere-se a fatura com vencimento em 02.08.2021 que foi paga em 18.08.2021.
Vou ter que submeter para analise e aprovagdo a exclusdo dos encargos.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 14 de outubro de 2021 09:11

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuguerque@enova.educacao.ba.gov.br>
Assunto: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranca de juros e multa - cc n2 7061397757

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

Bom dia, Deividson!
Algum retorno por parte do setor responsavel?

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195




Em seg., 11 de out. de 2021 as 11:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Ref.2981954-16

Peco por gentileza, que seja verificado por qual motivo esta sendo cobrado o valor de R$ 7,18, referente a juros/multa na fatura da cc n® 7061397757, conforme e-mail em anexo as faturas ndo foram agrupadas a coletiva n® 6691850054 por erro da

concessionaria, desta forma solicito o estorno da cobranga.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se voce recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a
mensagem como quaisquer anexos ou cOpia do mesmo, uma vez que contém informac¢bes confidenciais destinadas

exclusivamente para o destinatdrio e cuja utilizacao ou divulgacdo a terceiros sdo proibidos por lei, podendo

resultar em responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza ndo especificada.

0 conteldo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e nao representa

necessariamente a opinido da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e

as outras empresas do Grupo nao se responsabilizam pela integridade, seguranca e correta recepcdo desta
mensagem nem por danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou
manipula¢bes efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and

any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains confidential information intended solely for
the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties

is prohibited by law and may give rise to civil, criminal or any other specified liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the

opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its business group. Neither Iberdrola Energia S.A.U. nor

any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise,

neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group accepts any liability whatsoever for any possible

damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.

Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se voce recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a
mensagem como quaisquer anexos ou cépia do mesmo, uma vez que contém informacdes confidenciais destinadas
exclusivamente para o destinatdrio e cuja utilizac¢do ou divulgacdo a terceiros sao proibidos por lei, podendo
resultar em responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza nao especificada.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2



Ref.2981954-17

0 conteldo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e ndo representa
necessariamente a opiniao da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e
as outras empresas do Grupo ndao se responsabilizam pela integridade, seguranca e correta recepcao desta
mensagem nem por danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou
manipulac¢bes efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and
any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains confidential information intended solely for
the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties
is prohibited by law and may give rise to civil, criminal or any other specified liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the
opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its business group. Neither Iberdrola Energia S.A.U. nor
any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise,
neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group accepts any liability whatsoever for any possible
damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.

Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se voce recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a
mensagem como quaisquer anexos ou c6épia do mesmo, uma vez que contém informag¢bes confidenciais destinadas
exclusivamente para o destinatario e cuja utilizagao ou divulgacdo a terceiros sdo proibidos por lei, podendo
resultar em responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza nao especificada.

0 conteludo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e nao representa
necessariamente a opiniao da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e
as outras empresas do Grupo nao se responsabilizam pela integridade, seguran¢a e correta recepcao desta
mensagem nem por danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou
manipulac¢ées efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and
any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains confidential information intended solely for
the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties
is prohibited by law and may give rise to civil, criminal or any other specified liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the
opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its business group. Neither Iberdrola Energia S.A.U. nor
any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise,
neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group accepts any liability whatsoever for any possible
damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2
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17K

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 28 de outubro de 2021 as 16:35
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>

Muito obrigada.


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17cc802a94d92ebd&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

ra

Ref.2981954-18

Em qui., 28 de out. de 2021 as 14:46, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:
Ola Luciene,
Boa tarde!

Segue em anexo a fatura prorrogada para o dia 29.10.2021, conforme acordado.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 28 de outubro de 2021 14:24

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>; JORDAO PONTES DE ANDRADE
<jordao.pontes@neoenergia.com>

Assunto: Re: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n2 7061397757

Boa tarde, Deividson!
Por gentileza, enviar a fatura com o vencimento para o dia 29/10/2021.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Em seg., 25 de out. de 2021 as 08:45, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

De acordo, a fatura que venceu no dia 01/10 sera prorrogada para o dia 29/10.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2


mailto:dvsimoes@neoenergia.com

Ref.2981954-19

Em sex., 22 de out. de 2021 as 15:28, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:
Ola Luciene,
Boa tarde!

Informo que a solicitacdo foi deferida.
As prorrogacGes serdo realizadas para o dia 29.10.2021. Fineza dar o de acordo.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 22 de outubro de 2021 11:07

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>; JORDAO PONTES DE ANDRADE
<jordao.pontes@neoenergia.com>

Assunto: Re: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n? 7061397757

Bom dia, Deividson!
Estamos no aguardo.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Em qui., 21 de out. de 2021 as 11:12, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Estamos no aguardo da alteragédo de vencimento desta fatura, para evitarmos cobrangas de juros e multas , visto que a fatura j& venceu no dia 01/10.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.

Em ter., 19 de out. de 2021 as 11:31, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2



Bom dia, Deividson!

Essa conta contrato também veio no arquivo vencido, poderia trocar por favor?
Para o dia 26/10, inclusive ja foi paga.

|+image.png

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Ref.2981954-20

Em qui., 14 de out. de 2021 as 16:22, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:
Qi Luciene,
Boa tarde!

Refere-se a fatura com vencimento em 02.08.2021 que foi paga em 18.08.2021.
Vou ter que submeter para analise e aprovagdo a exclusdo dos encargos.

Atenciosamente,

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 14 de outubro de 2021 09:11

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>
Assunto: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n? 7061397757

Bom dia, Deividson!
Algum retorno por parte do setor responsavel?

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenacdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.

Em seg., 11 de out. de 2021 as 11:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2



Ref.2981954-21

Peco por gentileza, que seja verificado por qual motivo esta sendo cobrado o valor de R$ 7,18, referente a juros/multa na fatura da cc n® 7061397757, conforme e-mail em anexo as faturas ndo foram agrupadas a coletiva n° 6691850054 por erro da
concessionaria, desta forma solicito o estorno da cobrancga.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Internal Use
[Texto das mensagens anteriores oculto]
Internal Use
[Texto das mensagens anteriores oculto]
Internal Use
[Texto das mensagens anteriores oculto]
JANA CARIBE GORAYEB <jcaribe@neoenergia.com> 30 de dezembro de 2021 as 14:45

Para: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuguerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Luciene,
Boa tarde!

Juros/multas estornadas na fatura e gerado crédito para essa conta contrato 7061397757.
Att.

DICA DE SEGURANCA:
“S6 os profissionais qualificados devem acessar quadros de energia, subestagdes internas e geradores de energia elétrica.

Y
' NEOENERGIA
COELBA

Atenciosamente.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

Jana Caribé Gorayeb

Unidade de Relacionamento com Poder Publico e Novos Clientes — CGPN
Departamento de Grandes Clientes - CGR

Av. Edgard Santos, 300. Narandiba, Salvador — BA

CEP - 41181-900

Telefone Fixo: + 55 (71) 3370 5933

Telefone Celular: + 55 (71) 99994 9219

Email: jecaribe@neoenergia.com

Uma empresa do Grupo Neoenergia.

Siga nossos perfis nas redes sociais:


https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkADY2YjM2N2NmLWRlMjMtNDZmNy05NTdkLTQ5YmMxN2VhOWVlNgBGAAAAAABr%2BFhhGmLYRYZ873rainHfBwClzF2HId0JSYZkYoPufKjmAAAG8PghAADJJqZYtagOS6iTyRtzKPKKAAGCiJFdAAA%3D#x_TAB2
https://www.google.com/maps/search/Av.+Edgard+Santos,+300.+Narandiba,+Salvador+%E2%80%93+BA?entry=gmail&source=g
mailto:jcaribe@neoenergia.com

Site: www.neoenergia.com

Uma empresa do Grupo Neoenergia.

Siga nossos perfis nas redes sociais:

&« ()

susn  NEOEMERGIA L]

® @®

é PRESERVE O MEIO AMBIENTE. SO IMPRIMA ESTE E-MAIL SE FOR INDISPENSAVEL.

PROTECT THE ENVIRONMENT. PRINT THIS E-MAIL ONLY IF EXTREMELY NECESSARY.
PROTEJA EL MEDIO AMBIENTE. IMPRIMA ESTE MENSAJE SOLO EN CASO NECESARIO.

Ref.2981954-22

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 09:14

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>; JANA CARIBE GORAYEB <jcaribe@neoenergia.com>; JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>
Assunto: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n 7061397757

Bom dia, Prezados!

Até o presente momento, nao tivemos resposta por parte do estorno das cobrangas de juros realizadas pela concessionaria.
Recebemos mais um vez a cobranga de juros das faturas que venceram nos dias 01/09 e 01/10, lembrando que o vencimento das faturas da SEC s&o padréo dia 26 de cada més.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

=2

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.

Em seg., 29 de nov. de 2021 as 16:20, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Boa tarde, Deividson!

Ja tem alguma posi¢édo?

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2


https://twitter.com/OficialCoelba
https://www.facebook.com/coelbaoficial
http://www.neoenergia.com/
https://www.instagram.com/coelba_oficial/
http://servicos.coelba.com.br/
mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br
mailto:dvsimoes@neoenergia.com
mailto:jcaribe@neoenergia.com
mailto:jordao.pontes@neoenergia.com
mailto:anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br
mailto:relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br
mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br

Ref.2981954-23

Informo que mais uma vez foi cobrado juros e multas, pelo fato de vocés nao terem feito o agrupamento a conta coletiva, dessa forma solicito o estorno de juros e multas cobrados na fatura anterior e na atual.

Inicio Importacdo Contas Pagamento Declaracao Solicitacdo Relatérios

:: Detalhamento da Conta

Nome da Unidade: COLEGIO ESTADUAL ALCIDES DAVID
Codigo Secretaria: 1112602 Codigo MEC: 29310512
Direc: NTE-05 Municipio: Itapitanga
Endereco: RUA EDUA&SD GOMES CEP: 45645000
Situagdo Funcional: Em atividade Dep. Admin.: Estadual
Sit. do Iméwel: PROPRIO
Modalidade: Ensino Médio Projeto: Ensino Regular

Matricula E;:&Eu rd: Vencimento  Consumo gf:i’::nc;_ V]?El::r: s
17/06/2021 | 14/07/2021 170620 07/2021 R$ 418,85 +
19/07/2021 | 02/08/2021 190720 08/2021 R$ 245,31 +
7061397757 | 18/08/2021 | 01/09/2021 10200 09/2021 R$ 238,52 +
17/09/2021 | 01/10/2021 170920 10/2021 R$ 434,99 |+
19/10/2021 | 26/11/2021 10200 11/2021 R$ 568,64 |+

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

Ful

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2

Em qui., 14 de out. de 2021 as 09:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Algum retorno por parte do setor responsavel?

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

al


mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br

Ref.2981954-24

Em seg., 11 de out. de 2021 as 11:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Peco por gentileza, que seja verificado por qual motivo esta sendo cobrado o valor de R$ 7,18, referente a juros/multa na fatura da cc n® 7061397757, conforme e-mail em anexo as faturas n&o foram agrupadas a coletiva n° 6691850054 por erro da
concessionaria, desta forma solicito o estorno da cobranca.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

=

Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se vocé recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a mensagem como quaisquer anexos ou cépia do mesmo, uma vez
que contém informagdes confidenciais destinadas exclusivamente para o destinatario e cuja utilizagdo ou divulgagéo a terceiros séo proibidos por lei, podendo resultar em
responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza nao especificada.

O conteudo apresentado nesta mensagem ¢é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e ndo representa necessariamente a opinido da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras
empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e as outras empresas do Grupo nao se responsabilizam pela integridade, seguranga e correta recepgédo desta mensagem nem por
danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou manipulagdes efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains
confidential information intended solely for the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties is prohibited by law and may give
rise to civil or criminal liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its group. Neither
Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise, neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any
company of its group accepts any liability whatsoever for any possible damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.
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148K

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 3 de janeiro de 2022 as 09:34
Para: JANA CARIBE GORAYEB <jcaribe@neoenergia.com>
Cc: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>, Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque
<relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Bom dia,Jana!

Muito obrigada!

Atenciosamente,


mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e0c733ceeed61e&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

e
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Em seg., 29 de nov. de 2021 as 16:20, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:

Boa tarde, Deividson!

Ja tem alguma posigao?

Informo que mais uma vez foi cobrado juros e multas, pelo fato de vocés ndo terem feito o agrupamento a conta coletiva, dessa forma solicito o estorno de juros e multas cobrados na fatura anterior e na atual.

| image.png

Atenciosamente,
Luciene Lopes
Coordenagdo de Encargos Gerais

Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia

(71) 3115-8904/9195

"~

Em qui., 14 de out. de 2021 as 09:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:

Bom dia, Deividson!

Algum retorno por parte do setor responsavel?

Atenciosamente,
Luciene Lopes
Coordenagdo de Encargos Gerais

Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia

(71) 3115-8904/9195

1

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2


mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br
mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br

Ref.2981954-26

Em seg., 11 de out. de 2021 as 11:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:
Bom dia, Deividson!

Peco por gentileza, que seja verificado por qual motivo esta sendo cobrado o valor de R$ 7,18, referente a juros/multa na fatura da cc n° 7061397757, conforme e-mail em anexo as faturas néo foram agrupadas a coletiva n° 6691850054 por erro da
concessionaria, desta forma solicito o estorno da cobranga.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

]

Internal Use

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessario.

Se vocé recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a mensagem como quaisquer anexos ou cépia do mesmo, uma vez
que contém informagdes confidenciais destinadas exclusivamente para o destinatario e cuja utilizagao ou divulgagao a terceiros séo proibidos por lei, podendo resultar em
responsabilidades civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza nao especificada.

O conteldo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e ndo representa necessariamente a opinido da Iberdrola Energia S.A.U. ou outras
empresas do Grupo. A Iberdrola Energia S.A.U. e as outras empresas do Grupo nédo se responsabilizam pela integridade, segurancga e correta recepgao desta mensagem nem por
danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, virus de computador ou manipulagdes efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains
confidential information intended solely for the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties is prohibited by law and may give
rise to civil or criminal liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the opinion of Iberdrola Energia S.A.U. or any company of its group. Neither
Iberdrola Energia S.A.U. nor any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise, neither Iberdrola Energia S.A.U. nor any
company of its group accepts any liability whatsoever for any possible damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third
parties.
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2

DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> 11 de janeiro de 2022 as 15:52
Para: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Ola Luciene,

Boa tarde!

Fineza verificar e nos informar se as notas fiscais relacionadas foram pagas na data de vencimento.


mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e1feef87b401c1&attid=0.7&disp=inline&realattid&safe=1&zw

NF 561372932 — VENC 01.09.2021 — RS 238,52

NF 552834254 — VENC 29.10.2021 — RS 434,99

Atenciosamente,

Dica de seguranca:

“Em caso de acidentes, ligue 116.“

NEOENERGIA
COELBA

Deividson Santos Simées
Unidade de Relacionamento com Poder Publico e Novos Clientes — CGPN

Av. Edgard Santos, 300. Narandiba, Salvador — BA
CEP - 41181-900

Telefone Fixo: + 55 (71) 3370 5470 | Celular: + 55 (71) 99973 8300
Email: dvsimoes@neoenergia.com

Siga nossos perfis nas redes sociais:

Site: https://servicos.neoenergiacoelba.com.br
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BRASIL NEOENERGIA  fasmenio

PATROCINAC-ORA OFICIAL DAS SELECOES
BRASILEIRAS FEMININAS DE FUTEBOL E DO
BRASILEIRAD FEMIMING NEDENERGIA

é PRESERVE O MEIO AMBIENTE. SO IMPRIMA ESTE E-MAIL SE FOR INDISPENSAVEL.

PROTECT THE ENVIRONMENT. PRINT THIS E-MAIL ONLY IF EXTREMELY NECESSARY.

PROTEJA EL MEDIO AMBIENTE. IMPRIMA ESTE MENSAJE SOLO EN CASO NECESARIO

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>
Enviada em: terga-feira, 11 de janeiro de 2022 15:32
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>; JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>

Ref.2981954-27

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2


https://www.google.com/maps/search/Av.+Edgard+Santos,+300.+Narandiba,+Salvador+%E2%80%93+BA?entry=gmail&source=g
mailto:nome.sobrenome@neoenergia.com
mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br
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Ref.2981954-28

Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>
Assunto: EXTERNAL:Re: Estorno da Cobranga de juros e multa - cc n2 7061397757

Boa tarde, Deividson!

Venho mais uma vez solicitar o estorno de juros/multa, no valor de R$ 9,06 cobrado na fatura da cc n°® 7061397757 do consumo de dez/21.

Lembrando que desde o dia 11/10/2021, que estamos solicitando o estorno das faturas anteriores e sem retorno até o momento.

Conforme print abaixo, os quatros primeiros faturamentos desta unidade estavam fora da coletiva, entdo a SEC ja recebia as faturas vencidas,

visto que o vencimento é todo dia 26, sendo assim os encargos cobrados s&o indevidos.

Inicio Importacdio Contas_ Pagamento Carga PRODEB Carga Dados RG IV Relatério

Gnaoo BERDROLA

Nome da Unidade: COLEGIO ESTADUAL ALCIDES DAVID
Cddigo Secretaria: 1112602 Cdédigo MEC: 29310512

Direc: NTE-05 Municipio: Itapitanga
RUA EDUARDO GOMES

Enderego: CEP: 45645000

Situagdo Funcional: Em atividade Dep. Admin.: Estadual
Sit. do Imével: PROPRIC

Modalidade: Ensinc Médio Projeto: Ensinc Regular

5 Data de - Més/Ano Valor da
Matricula e Vencmento  Consumo e o
17/06/2021 | 14/07/2021 170620 0772021 R$ 418,85 |+
19/07/2021 | 02/08/2021 190720 08/2021 R$ 245,31 |+
18/08/2021 | 01/09/2021 10200 0972021 R% 238,52 |+
7061397757
17/09/2021 | 01/10/2021 170920 1072021 R% 434,99 [+
19/10/2021 | 26/11/2021 10200 1172021 R% 568,64 |+
17/11/2021 | 27/12/2021 200 12/2021 R$ 559,24 |+

Buscar contas em aberto

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2

Maticula:



mailto:anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br
mailto:relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br

Inicio Importacdo Contas Pagamento Carga PRODEB Carga Dados RG IV Relatdrios

:: Detalhamento da Conta

Nome da Unidade: COLEGIO ESTADUAL ALCIDES DAVID
Cadigo Secretaria: 1112602 Cadigo MEC: 29310512
Direc: NTE-05 Municipio: Itapitanga
Enderec; RUA ED UAESDO GOMES CEP: 45645000
Situagdo Funcional: Em atividade Dep. Admin.: Estadual
Sit. do Imével: PROPRIO
Modalidade: Ensinc Médio Projeto: Ensinc Regular

Gnaoo IBERGROLA

. Data de - Més/Ano Valor da
Matricula leitura Vencimento Consumo BemeE T
7061397757 | 17/12/2021 | 26/01/2022 171220 01/2022 R% 693,96 |+
Buscar contas em aberto
Matricula: | 706139775 W
oy Mavnwma da

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia

(71) 3115-8904/9195

&2

Ref.2981954-29

Em seg., 13 de dez. de 2021 as 09:14, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:

Bom dia, Prezados!

Até o presente momento, ndo tivemos resposta por parte do estorno das cobrangas de juros realizadas pela concessionaria.

Recebemos mais um vez a cobranca de juros das faturas que venceram nos dias 01/09 e 01/10, lembrando que o vencimento das faturas da SEC s&o padréo dia 26 de cada més.

Atenciosamente,

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2


mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br

Luciene Lopes
Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia

(71) 3115-8904/9195

&

Ref.2981954-30

Em seg., 29 de nov. de 2021 as 16:20, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:

Boa tarde, Deividson!

Ja tem alguma posi¢do?

Informo que mais uma vez foi cobrado juros e multas, pelo fato de vocés nao terem feito o agrupamento a conta coletiva, dessa forma solicito o estorno de juros e multas cobrados na fatura anterior e na atual.

Declaracdo

:: Detalhamento da Conta

Solicitacdo

Nome da Unidade: COLEGIO ESTADUAL ALCIDES DAVID

Cddigo Secretaria:

1112602

Cédigo MEC:

Direc:

NTE-05

29310512

Municipio:

Enderego:

RUA EDUARDO GOMES

Situagdo Funcional:

Em atividade

Itapitanga

CEP:

45645000

Dep. Admin.:

Sit. do Imavel:

PROPRIO

Modalidade:

Ensino Médio

Estadual

Projeto:

Ensino Regular

Matricula E;:&Eu rd: Venamento Consumo g::iﬁ:nc; V:_::::rga
17/06/2021 | 14/07/2021 170620 07/2021 R$ 418,85 |+
19/07/2021 | 02/08/2021 190720 08/2021 R$ 245,31 |+
7061397757 | 18/08/2021 | 01/09/2021 10200 0942021 R$ 238,52 |+
17/09/2021 | 01/10/2021 170920 1042021 R$ 434,99 |+
19/10/2021 | 26/11/2021 10200 11/2021 R3% 568,64 |+

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: G2MIK2NZE2


mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia

(71) 3115-8904/9195

.

Ref.2981954-31

Em qui., 14 de out. de 2021 as 09:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:

Bom dia, Deividson!

Algum retorno por parte do setor responsavel?

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia

(71) 3115-8904/9195

A

Em seg., 11 de out. de 2021 as 11:11, Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> escreveu:

Bom dia, Deividson!

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.

Peco por gentileza, que seja verificado por qual motivo esta sendo cobrado o valor de R$ 7,18, referente a juros/multa na fatura da cc n° 7061397757, conforme e-mail em anexo as faturas néo foram agrupadas a coletiva n° 6691850054 por erro da

concessionaria, desta forma solicito o estorno da cobranga.

Atenciosamente,
Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais

Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia

(71) 3115-8904/9195

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2


mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br
mailto:luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br

Ref.2981954-32

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 11 de janeiro de 2022 as 17:16
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>, Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Ola Deividson,

Seguem as informagdes solicitadas e a planilha extraida do GCC, com as datas de vencimento e os pagamentos realizados.

NF 561372932 — VENC 01.09.2021 — RS 238,52 - Pagamento realizado no dia 23/09;

NF 552834254 — VENC 01.10.2021 — RS 434,99 - Pagamento realizado no dia 18/10.

Observacgdo.: Ndo foram pagas na data do vencimento, porque recebemos no arquivo ja vencidas. Vale ressaltar, que devido a morosidade na vinculagdo da conta coletiva as faturas ndo vieram no padrdo de vencimento da SEC, sendo que desde o dia
28/05/2021, foi solicitado que a matricula fosse vinculada a coletiva 6691850054, e somente em 06/10/2021, foi realizada a confirmag&o de vinculaggo.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

a

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

4 anexos
@ GCC - AGOSTO E SETEMBRO.xIsx
619K
E E-mail - 7061397757 - 3.pdf
636K
e E-mail - 7061397757 - 2.pdf
150K
e E-mail - 7061397757 - 1.pdf
211K
DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> 12 de janeiro de 2022 as 08:16

Para: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>
Cc: JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>, Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Ola Luciene,


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e4ac9180d8f023&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kyaibc8k5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e4ac9180d8f023&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kyaj2t5u8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e4ac9180d8f023&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_kyaj2t5s7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e4ac9180d8f023&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_kyaj2t5p6&safe=1&zw

Ref.2981954-33

Bom dia!

Preciso da Nob referente ao pagamento da fatura com vencimento em 01.10.2021, pois essa mesma fatura foi prorrogada para o dia 29.10.2021.

Estou avaliando internamente quando foi dado como compensagdo esse pagamento.

Grato,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
Em ter., 11 de jan. de 2022 as 15:52, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 12 de janeiro de 2022 as 08:56
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>, Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Bom dia, Deividson!

E isso, foi prorrogado o vencimento, pagamos antes da data e mesmo assim gerou juros/multas.
Segue em anexo os relatérios de pagamentos e as Nobs no valor total de R$ 1.131.958,41.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

ra

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

4 anexos
Rl _BT - UNIDADE ESCOLAR.pdf
464K
ﬂ E6_E5_E4_E3_E2_E1_merged.pdf
257K
el BT___ADM.pdf
72K
E SEI_GOVBA - 00037060209 - Comunicagao Interna.pdf
205K
Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 22 de fevereiro de 2022 as 09:03

Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuguerque@enova.educacao.ba.gov.br>, REJANE AZEVEDO DEIRO DA SILVA <rdeiro@neoenergia.com>

Bom dia, Deividson!

Mais uma vez, veio a cobranga de juros/multas de uma fatura que teve o seu vencimento alterado de 01/10 para 29/10, foi paga antes do vencimento como comprovado no e-mail anterior.
Peco por gentileza, que seja estornado o valor de R$ 7,79 da fatura em anexo, pois a mesma foi paga antes da data de vencimento.


mailto:dvsimoes@neoenergia.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e4e259f7f54b19&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kybhdl5d7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e4e259f7f54b19&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kybhih569&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e4e259f7f54b19&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_kybhih5b10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17e4e259f7f54b19&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_kybhih518&safe=1&zw

Ref.2981954-34

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

ra

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E FATURA DO ALCIDES - 01 22.pdf
27K

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 25 de maio de 2022 as 14:51
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuguerque@enova.educacao.ba.gov.br>, REJANE AZEVEDO DEIRO DA SILVA <rdeiro@neoenergia.com>

Ola Deividson,
Segue e-mail para conhecimento, referente a cobranga de juros/multas da cc n® 7061397757.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 28 de dezembro de 2022 as 10:25
Para: MICHELLE RIBEIRO BRASILEIRO E SILVA <michelle.brasileiro@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuguerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Bom dia Michelle,

Peco, por gentileza, que seja verificado o processo de estorno de juros/multas cobrados indevidamente por parte da concessionaria, uma vez que esta gerando prejuizo para o erario publico.
Vale salientar, que desde 14/10/2021, que estamos em tratativas junto a esta concessionaria, e até o presente momento ndo obtivemos nenhum retorno formalizado, sendo assim, solicito urgentemente que essa situagéo seja resolvida.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: G2ZMIK2NZE2

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenagdo de Encargos Gerais
Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195



https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=237d62de18&view=att&th=17f21510f984cf0d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kzy2q4da7&safe=1&zw

Ref.2981954-35
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[Texto das mensagens anteriores oculto]



Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

EDSANDRO TEIXEIRA DE JESUS
Remetente - Assinado em 10/02/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco
https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticacdo: G2ZMJIK2NZE?2
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